

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 43/2020
Processo de Licitação: 43/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos Diversos e Utensílios Domésticos para o centro de eventos " Dr. João Bayer Neto" da Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 18 de Fevereiro de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2252, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2020, Licitação nº 24/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/PMT/2020 O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos Diversos e Utensílios Domésticos para o centro de eventos " Dr. João Bayer Neto" da Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC. Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 024/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. VALIDADE DA ATA 2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 3. CONDIÇÕES GERAIS 3.1. Este instrumento não obriga o Município a afirmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93 3.2. Os Eletrodomésticos e Utensílios deverão ser entregues na Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, localizado na Rua Cel. Galotti nº 183 - bairro Centro - Tijucas/SC, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão da AF (Autorização de Fornecimento), com vigência até 12 meses 3.3. Todos os Produtos deverão possuir garantia mínima do fabricante. 3.4. As entregas do objeto/serviço desta licitação deverão ser realizadas de acordo com a solicitação do Departamento Competente, no município de Tijucas / SC. 3.5. Todos os serviços deverão ser executados de forma a satisfazer as necessidades da Contratante, na forma estabelecida na presente solicitação de compras. 3.6. A empresa contratada deverá arcar com todas as despesas decorrentes do objeto a ser executado, correndo por sua conta exclusiva a utilização de ferramentas, instrumentos, pessoal e materiais necessários à completa e perfeita execução do respectivo objeto. 3.7. Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas com as pessoas envolvidas na execução do objeto, que não terão qualquer vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal de Tijucas/ SC, estando esta livre de quaisquer encargos e / ou responsabilidades; 3.8. Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que seus empregados venham causar ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Tijucas / SC ou a terceiros; 3.10. E manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e quantificações exigidas na respectiva licitação; 3.11. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas S/C. 3.12. Vencerá o referido processo a empresa que apresentar o menor preço por item, de acordo com as condições no edital. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01(uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisados criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foi lançada no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos Diversos e Utensílios Domésticos para o centro de eventos " Dr. João Bayer Neto" da Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedor dos itens. 4.4. Concedida a palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 043/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 024/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Chadeira em aço inoxidável, com tampa, capacidade de 5 litros a, espessura mínima de 1,5 mm. Cabo de baquelite	UN	5,00	5 estrelas	0,0000	103,99	519,95
27	Colher de servir, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho. Comprimento de 30cm.	UN	30,00	kehome	0,0000	12,69	380,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

Processo Administrativo: 43/2020
Processo de Licitação: 43/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 2/5

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Colher de mesa (sopa), totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho.	UN	200,00	simonaggio	0,0000	3,19	638,00
29	Colher de chá, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho.	UN	50,00	simonaggio	0,0000	2,09	104,50
32	Faca de mesa, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho. Comprimento de 30cm.	UN	200,00	simonaggio	0,0000	3,99	798,00
33	Garfo de mesa, com dentes longos totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho. Comprimento de 30cm.	UN	200,00	simonaggio	0,0000	3,00	600,00
34	Garfo de sobremesa, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisas, acabamento em brilho. Comprimento de 30cm.	UN	200,00	simonaggio	0,0000	2,67	534,00

Total do Participante -----> 3.575,15

Participante: 14081 - EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Placa de corte de polipropileno, atóxica, cor branca, 30x45 cm com alça.	UN	5,00	KITPLAST	0,0000	74,00	370,00
12	Prato porcelana - aplicação refeição, formato circular, cor branca, tipo raso medidas aproximadas entre 24 a 26 cm de diâmetro.	UN	160,00	ARTBOT	0,0000	14,00	2.240,00
13	Canecas de porcelana com asa, cor branca, resistente ao calor, capacidade aproximada de 250 ml	UN	100,00	ARTBOT	0,0000	15,90	1.590,00
16	Bandeja inoxidável redonda 40 cm	UN	10,00	IMPORT	0,0000	56,00	560,00
24	Prato porcelana - aplicação refeição, formato circular, cor branca, tipo fundo medidas aproximadas entre 24 a 26 cm de diâmetro.	UN	100,00	BOT ART	0,0000	12,00	1.200,00

Total do Participante -----> 5.960,00

Participante: 14503 - JEFERSON DA SILVEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Fogão 6 Bocas Industrial com forno Informações Técnicas - baixo consumo - Corpo em aço carbono - Mesa esmaltada á fogo - Gás baixa Pressão GLP - Grelha em ferro fundido - Queimador de alto rendimento Na embalagem 01 fogão com forno 01 Manual de instrução Dimensões (LxAxP): 120x78x80 cm Peso 70,3 KG Garantia 3 meses	UN	1,00	CRISTAL AÇO	0,0000	1.700,00	1.700,00

Total do Participante -----> 1.700,00

Participante: 14990 - RP COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Geladeira Duplex 462 Litros Características: Tipo de degelo, Frost Free Prateleiras do resfriador PS Cristal Especificação Técnica: Capacidade de armazenagem 462 L Consumo de 65 KWH Tensão / Voltagem 220V Capacidade de armazenamento do refrigerador (L) 353 Capacidade de armazenamento do Freezer (L) 109 Consumo de energia : a menor 25% de consumo Cor branco Garantia 12 meses Eficiência energética A Dimensões: Altura 1,85 Largura 72,50 centímetros Profundidade: 70,10 centímetros	UN	1,00	Electrolux	0,0000	3.145,00	3.145,00
36	Jarra elétrica Inox, 2,5 L 220v potencia de 1250 wats, jarra sem fio com movimento rotativo de 360 graus, base destacável, desligamento automático, garantia de 1 ano, corpo do aparelho em aço inox escovado.	UN	3,00	Britania	0,0000	169,80	509,40

Total do Participante -----> 3.654,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

Processo Administrativo: 43/2020
Processo de Licitação: 43/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 3/5

Participante: 15070 - ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Batedeira planetária industrial 5 litros Largura 34 cm Altura 52 cm Comprimento 58 cm Características: proteção móvel em chapa de aço carbono. Estrutura em aço SAE 1020. Estrutura em pintura a pó eletrostática com base fostatizada. Consumo 0,5 Kw/h Motor ¼ cv 220v	UN	1,00	BRAESI	0,0000	2.865,00	2.865,00

Total do Participante -----> 2.865,00

Participante: 15169 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Pegador de alimento, pegador para servir alimento - pegador para salada em aço inox, 28 cm	UN	10,00	DISSOLE	0,0000	14,80	148,00
18	Concha doméstica, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisa, acabamento em brilho	UN	10,00	DISSOLE	0,0000	10,90	109,00
19	Espumadeira, totalmente em inox, reforçada. Espessura mínima de 1 mm, bordas lisa, acabamento em brilho, cabo com 30 cm	UN	5,00	DISSOLE	0,0000	11,85	59,25
21	Lixeira com capacidade de 50 litros, material plástico resistente com pedal, com tampa na cor preta	UN	10,00	TRITEC	0,0000	108,30	1.083,00
22	Pegador de macarrão, dentada, em aço inoxidável, com acabamento em brilho, aproximadamente 20 cm de comprimento	UN	10,00	DISSOLE	0,0000	12,65	126,50
25	Suporte para toalheiro papel interfolha em material plástico resistente para ser fixado na parede	UN	10,00	NOBRE	0,0000	28,80	288,00
26	Suporte para saboneteira de parede (sabonete liquido) em material plástico resistente para ser fixado na parede com refil plástico.	UN	20,00	NOBRE	0,0000	19,95	399,00

Total do Participante -----> 2.212,75

Participante: 15457 - ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Faca tipo açougueiro em aço inox medindo 30 cm, lamina lisa com cabo plástico branco	UN	5,00	PLANETA	0,0000	61,30	306,50
31	Copo de vidro capacidade 300 ML vidro	UN	200,00	NADIR	0,0000	4,97	994,00
37	Bebedouro de água, tipo coluna, refrigerado por compressor, termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° a 15°C, ofertando água natural ou gelada, com capacidade de 1,8 litros de água gelada, suporte de galões de água de 20 litros, torneira com fluxo contínuo e controlado, bandeja de água removível.	UN	5,00	LIBELL	0,0000	569,00	2.845,00

Total do Participante -----> 4.145,50

Participante: 15499 - TIAGO DANIEL IZOLAN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Açucareiro em aço inoxidável, capacidade 350g, características adicionais com tampa e colher em aço inoxidável	UN	5,00	KEHOME / KHM	0,0000	64,00	320,00
15	Garrafa térmica 1,8 litros, com sistema de pressão jato forte, e preciso, ampola de vidro, copo em plástico, bico anti pingo.	UN	10,00	TERMOLAR / 8709	0,0000	129,69	1.296,90
17	Garrafa térmica 5 litros	UN	5,00	TERMOLAR / 1095	0,0000	215,88	1.079,40
20	Frigideira antiaderente n 26, 2,5 L, com cabo de baquelite altura no mínimo de 6 cm.	UN	5,00	NACIONAL / 10262	0,0000	57,90	289,50
30	Abridor de latas, totalmente em inox, com aproximadamente 9 cm de comprimento de 1° qualidade. Espessura mínima de 1 mm	UN	10,00	WELL MIX / 4755	0,0000	17,00	170,00

Total do Participante -----> 3.155,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

Processo Administrativo: 43/2020
Processo de Licitação: 43/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 4/5

Participante: 16044 - BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E ELETRODOMESTICO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Liquidificador Industrial 8 Litros Descrição do produto Copo monobloco, sem solda, em aço inox. Sistema de tração de hélice em aço, com encaixe sextavado do eixo, muito mais robusto e resistente. Atendendo a NR 12 e imetro, principalmente no quesito segurança do trabalhador. Tampa de borracha atóxica, com encaixe justo ao copo, não permitindo vazamento de liquido durante o processamento. Sobre tampa acrílica, possibilitando acompanhar visualmente o processamento e adicionar ingredientes durante a execução da receita. Gabinete em aço inox escovado. Sistema de Segurança: copo com anteparo em aço inox, não permitindo o contato das mãos com as lâminas. Tensão 110v ou 220v Potencia do motor 0,5cv frequência 60 hz Altura 750.00mm largura 330.00mm profundidade 320.00mm peso liquido 10.60kg Capacidade do copo 8 litros rotação 3500 rpm.	UN	1,00	Skymssen	0,0000	1.267,00	1.267,00
35	Aspirador de pó e agua 1200w 40 litros indicado para uso profissional contendo 1 mangueira de sucção com 3 metros, 2 tubos extensores, 1 bocal para cantos, 1 bocal escova para cantos, 1 bocal multiuso, 1 filtro HEPA (instalado no aspirador) 1 saco de pano original da marca. Contendo função soprar, amplo reservatório em aço cromado e encaixe fácil que proporciona mais praticidade na abertura e fechamento, clip de apoio para acessórios, rodas, alça para transporte e filtro HEPA (filtro de saída que libera um ar mais limpo. Comprimento do cabo elétrico do aspirador de pó 5,0 m Seguindo as normas da ABNT NBR IEC 60335-1 e IEC 60335-2-2	UN	1,00	Vonder	0,0000	985,00	985,00

Total do Participante -----> 2.252,00
Total Geral -----> 29.520,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 18 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

ELISAMA FREITAS

..... - Pregoeiro(a)

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBSON PATRIK SOARES

GERSON DA SILVEIRA

ALEXANDRE RICHTER

..... - Representante

..... - Representante

..... - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2020 - PR

Processo Administrativo: 43/2020
Processo de Licitação: 43/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GUILHERME ALEXANDRE

..... - Representante

TIAGO DANIEL IZOLAN

..... - Representante

FERNANDO DE MORAES CARDOSO

..... - Representante

EVANDRO DA SILVA

..... - Representante

VANDO VICENTINI

..... - Representante

BRUNO INDALICIO DA SILVA

..... - Representante